

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023
Processo Administrativo Nº 170/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYÑ DREYER
Data de Publicação: 09/08/2023 09:54:58

TOTAL DO PROCESSO: 785.359,28

ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA 13.758.224/0001-09 **469.651,53**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 16,50 **Total: 495,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BEIJA FLOR Modelo:

Descrição: Ameixa preta seca, inteira, sem caroço, livre de fermentações ou manchas, apresentando umidade máxima de 25%, embalagem primária em saco plástico atóxico e hermeticamente fechado, contendo data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 64,76 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 495,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 3,50 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abóbora cabotiá, sã, sem ruptura, grau médio de amadurecimento.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 4,19 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 420,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 4,90 **Total: 1.568,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abobrinha bem formadas, de variedade verde, superfície lisa e brilhante, livre de danos mecânicos, unidades com média de 20 cm.

Quantidade: 320 Val. Ref.: 5,38 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.568,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 3,68 **Total: 802,24**

Item: 1 Unidade: LAT Marca: CELLI Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó com 400 gramas (porção de 20 gramas com valor energético de 75 kcal 17g carboidratos e 0,7 de proteínas)

Quantidade: 218 Val. Ref.: 7,67 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 802,24

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 4,05 **Total: 405,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: CELLI Modelo:

Descrição: Achocolatado instantâneo, c/ 400 gramas solúvel, deverá conter no mínimo em 100 gramas do produto 2.500 U.I. de vitamina A

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,31 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 405,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 14,90 **Total: 8.820,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COLOMBO Modelo:

Descrição: Açúcar Cristal, pacote 5 kg

Quantidade: 592 Val. Ref.: 19,41 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 8.820,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 20,00 **Total: 1.940,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ITAIPU Modelo:

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Água mineral galão c/ 20 litros - Recarga

Quantidade: 97 Val. Ref.: 20,60 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.940,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 0,58 **Total: 788,80**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ITAIPU Modelo:

Descrição: Água mineral sem gás garrafa c/ 500 ml

Quantidade: 1.360 Val. Ref.: 1,79 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 788,80

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 12,35 **Total: 1.259,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho graúdo do tipo comum, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas.

Quantidade: 102 Val. Ref.: 23,93 **Valor Unit.: 12,35** Total Item: 1.259,70

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 6,30 **Total: 1.638,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BEIJA FLOR Modelo:

Descrição: Amendoim descascado pacote c/ 500 gramas

Quantidade: 260 Val. Ref.: 7,25 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 1.638,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 12,90 **Total: 258,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIELLA Modelo:

Descrição: Apresuntado - fatiado para laches

Quantidade: 20 Val. Ref.: 23,74 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 258,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 16,98 **Total: 3.396,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KISAFRA Modelo:

Descrição: Arroz Parboilizado tipo 1 pcte 05kg - classe longo fino

Quantidade: 200 Val. Ref.: 21,04 **Valor Unit.: 16,98** Total Item: 3.396,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 15,40 **Total: 2.310,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MINUETTO Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo 1 embalagem pacote c/ 5 kg

Quantidade: 150 Val. Ref.: 22,33 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 2.310,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 6,10 **Total: 122,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: INDINA Modelo:

Descrição: Aveia em flocos finos. Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Rica em ferro, proteínas e fibras funcionais.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,54 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 122,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 5,25 **Total: 1.522,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FLORESTAL Modelo:

Descrição: Bala mastigável, sortida - pcte com 600 gr

Quantidade: 290 Val. Ref.: 11,04 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 1.522,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 2,33 **Total: 2.446,50**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa comum, nova, lavada, com tamanho uniforme, livre de danos mecânicos, sem imperfeições na superfície.			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 5,34	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 2.446,50
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 4,50	Total: 810,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA, sem folhas, em kg, com casca sã, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 5,76	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 810,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 2,40	Total: 504,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: Biscoito amanteigado. Embalagem de sachê, peso líquido de 11 a 14 gramas. Sabores de banana com canela, gotas de chocolate, leite, chocolate			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 504,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 5,40	Total: 864,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo sortido, com dupla embalagem - pcte c/ 370 gr			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 6,31	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 864,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 11,48	Total: 918,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITTAO	Modelo:
Descrição: Biscoito maria sem adição de glúten com dupla embalagem			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,57	Valor Unit.: 11,48	Total Item: 918,40
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 7,90	Total: 1.540,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: Biscoito de polvilho, tradicional, salgado, assado e crocante, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado contendo no mínimo 400 gramas com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Prazo mínimo de validade mínimo de 06 meses, a contar a partir da data de entrega			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 1.540,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 9,10	Total: 2.275,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate, 300 gramas			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 13,13	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 2.275,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 9,50	Total: 19.142,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ODEBRECHT	Modelo:
Descrição: Café em pó - pcte c/ 500gr - torrado e moído - puro - extra forte 100% com selo de pureza da ABIC, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 2.015	Val. Ref.: 14,71	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 19.142,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 9,00	Total: 630,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CELLI	Modelo:

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Cacau em pó puro, 100% cacau em pó, sem lactose, embalagem de 200 gramas

Quantidade: 70 Val. Ref.: 13,70 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 630,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 3,70 **Total: 425,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: INDINA Modelo:

Descrição: Canela em pó c/ 20 gr

Quantidade: 115 Val. Ref.: 4,03 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 425,50

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 3,40 **Total: 646,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: INDINA Modelo:

Descrição: Canela em rama c/ 10 gr

Quantidade: 190 Val. Ref.: 3,93 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 646,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 2,50 **Total: 237,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BEIJA FLOR Modelo:

Descrição: Canjica pacote c/ 500 gr - Amarela - tipo 1 - sub grupo despelculado

Quantidade: 95 Val. Ref.: 5,27 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 237,50

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 20,80 **Total: 10.608,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOSTROBEEF Modelo:

Descrição: Carne Bovina moída de Primeira- inspecionada resfriada com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, podendo conter no máximo 3% de aponervoses, embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, conteúdo no máximo 5 kg, com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 510 Val. Ref.: 42,53 **Valor Unit.: 20,80** Total Item: 10.608,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 28,40 **Total: 12.780,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOSTROBEEF Modelo:

Descrição: Carne tipo coxão mole: cortado em bife, sem osso, com no máximo 8% de gordura, o produto deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria, sem mancha esverdeada, sabor e odor próprio. Deverá ser embalado em saco plástico transparente atóxica com no máximo 3 kg por pacote. Deverá conter rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 40,92 **Valor Unit.: 28,40** Total Item: 12.780,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 27,00 **Total: 23.355,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: NOSTROBEEF Modelo:

Descrição: Carne Bovina tipo patinho, com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e sem osso, podendo conter no máximo 3% de aponervoses, em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, contendo no máximo 3 kg, com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 865 Val. Ref.: 45,05 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 23.355,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 2,80 **Total: 1.276,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebola sem réstia, in natura, tamanho médio, nova de boa qualidade, com casca sã, sem rupturas

Quantidade: 456 Val. Ref.: 6,12 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.276,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 2,68 **Total: 120,60**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INDINA	Modelo:
Descrição: Colorau embal. de 500gr			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 120,60
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 6,40	Total: 2.240,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: Coxa e sobre coxa de frango congelada, embalado em pacote plástico transparente de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 10,22	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 2.240,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 1,08	Total: 183,60
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INDINA	Modelo:
Descrição: Cravo da india com 7 gr			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 3,54	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 183,60
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 2,58	Total: 335,40
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: Creme de leite com 200 gr			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 335,40
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 18,80	Total: 1.974,00
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: DIFRUTTI	Modelo:
Descrição: Doce de fruta com 2 kg - vários sabores			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 18,89	Valor Unit.: 18,80	Total Item: 1.974,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 4,40	Total: 2.235,20
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: DIFRUTTI	Modelo:
Descrição: Doce de frutas com 400 gr - vários sabores			
Quantidade: 508	Val. Ref.: 6,64	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 2.235,20
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 31,90	Total: 14.514,50
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: AUREA	Modelo:
Descrição: Doce de leite c/ 4,800 Kg - em pasta cremoso			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 40,41	Valor Unit.: 31,90	Total Item: 14.514,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 7,40	Total: 3.374,40
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: DOLEITE	Modelo:
Descrição: Doce de leite c/ 400 gr - Puro			
Quantidade: 456	Val. Ref.: 8,59	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 3.374,40
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 34,00	Total: 2.278,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Doce de leite de canudo - caixa com 50 unidades			
Quantidade: 67	Val. Ref.: 34,50	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.278,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 34,00	Total: 2.278,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Doce geléia colorida - caixa com 50 unidades			
Quantidade: 67	Val. Ref.: 35,75	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 2.278,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 33,40	Total: 2.237,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Doce Maria mole, caixa de 50 Unidades (sabores: coco, morango, chocolate)			
Quantidade: 67	Val. Ref.: 33,48	Valor Unit.: 33,40	Total Item: 2.237,80
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 33,00	Total: 2.178,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Doce teta de nega caixa com 50 unidades			
Quantidade: 66	Val. Ref.: 33,73	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 2.178,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 31,00	Total: 2.046,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: Doce tipo suspiro - caixa com 50 unidades			
Quantidade: 66	Val. Ref.: 31,96	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 2.046,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 63,00	Total: 3.024,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INDINA	Modelo:
Descrição: erva doce - pacote com 500 gramas'			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 63,24	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 3.024,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 7,90	Total: 2.054,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Extrato Tomate c/ 1020 gr - concentrado duplo: produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são, sem pele e sem sementes, sem corantes artificiais e isento de fermentação. embalagem de SACHÊ			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 12,19	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 2.054,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 5,70	Total: 798,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de milho (biju) com 500gr			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,67	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 798,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 4,40	Total: 629,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Farinha de milho, embal de 01 kg - Tipo 1			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 4,93	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 629,20
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 13,88	Total: 3.414,48
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DALLA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo tipo especial, pcte com 05kg - enriquecida com ferro e ácido fólico			
Quantidade: 246	Val. Ref.: 21,23	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 3.414,48
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 8,30	Total: 41,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: Uni	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Farinha de arroz sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Não pode conter sujidades, parasitas, material estranho. Embalado em material resistente, hermeticamente selado, rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,52	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 41,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 4,90	Total: 1.813,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SABOROSO	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo I, fácil grau de cozimento sem pedras e outras sujidades embal de 01 kg			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 1.813,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 23,00	Total: 1.035,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MAURI	Modelo:
Descrição: Fermento Biológico gelado c/ 500 gr			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 23,46	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 1.035,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 18,85	Total: 659,75
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: ATALAIA	Modelo:
Descrição: Fermento seco instantâneo granulado embalado à vácuo 500 GR - Biológico			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 23,21	Valor Unit.: 18,85	Total Item: 659,75
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 5,80	Total: 632,20
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: JOAO E MARIA	Modelo:
Descrição: Fermento Químico em pó, embal de 250gr			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 632,20
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 16,90	Total: 2.028,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOSTROBEEF	Modelo:
Descrição: Fígado Bovino em bife. Descrição do produto: Fígado bovino, de abate recente. Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Embalagem: Primária: embalagem plástica, transparente, Atóxica e resistente, contendo 2 kg.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 16,98	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 2.028,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 13,00	Total: 7.150,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: Filé de coxa e sobrecoxa desossada e com pele. Embalagem de 01 kg.			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 20,23	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 7.150,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 1,98	Total: 3.742,20
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja pera grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas unidades com 140 g média.			
Quantidade: 1.890	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 3.742,20
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 3,98	Total: 700,48
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MARAJOARA	Modelo:

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Leite condensado, com 395 gr - lata ou tetra pack

Quantidade: 176 Val. Ref.: 6,68 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 700,48

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 8,40 **Total: 638,40**

Item: 1 Unidade: LT Marca: PURITY Modelo:

Descrição: Leite de soja sem sabor, original,0% de lactose, 0% de colesterol, embalagem tetra pack, contendo 01 litro

Quantidade: 76 Val. Ref.: 8,51 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 638,40

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 14,90 **Total: 223,50**

Item: 1 Unidade: LAT Marca: CCGL Modelo:

Descrição: leite em pó lata c/ 400 gr - integral instantâneo, aspecto: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Características físico-química: O leite em pó deverá conter apenas proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas, salvo quando ocorrer originada por processo tecnologicamente adequado. Requisitos: matéria gorda (%M/M), maior ou igual a 26,0; umidade (%M/M) máxima 3,5.Embalagem: com peso líquido de 400 gramas, embalagem individual do produto deverá ser recipiente de um único uso, hermético, adeq

Quantidade: 15 Val. Ref.: 18,56 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 223,50

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 4,40 **Total: 3.379,20**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: TERRA VIVA Modelo:

Descrição: Leite Longa Vida embal de 01 litro pasteurizado (UHT) - tetra pack

Quantidade: 768 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 3.379,20

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 4,40 **Total: 11.000,00**

Item: 80 Unidade: LT Marca: BOMTLE Modelo:

Descrição: Leite pasteurizado c/ 1litro - esterelizado com CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspecto líquido, cor branca. CARACTERÍSTICA FÍSICO QUÍMICA: matéria gorda mínima 3,0. CARACTERÍSTICA MICROSCÓPICA: ausência de qualquer tipo de impureza ou elemento estranho.EMBALAGEM: deverá ser envasado com materiais adequados, para as condições previstas de armazenamento e que garantam a conservação da embalagem e uma proteção apropriada contra contaminação. Prazo de validade 5 dias

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 6,49 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 11.000,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 4,58 **Total: 641,20**

Item: 1 Unidade: LT Marca: TERRA VIVA Modelo:

Descrição: Leite sem, lactose para crianças com intolerância. Leite integral 0% lactose para dietas com restrição de lactose. Embalagem Longa Vida

Quantidade: 140 Val. Ref.: 6,53 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 641,20

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 7,70 **Total: 231,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: BEIJA FLOR Modelo:

Descrição: Lentilha tipo 1 classe média, pacote de 500 g

Quantidade: 30 Val. Ref.: 8,47 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 231,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 4,30 **Total: 43,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: INDINA Modelo:

Descrição: Linhaça. Semente de linhaça, embalagem atóxica, pacote de 200 gramas. Livre de sujidades, material estranho. O pacote deverá conter informação nutricional, data de fabricação e validade, fornecedor, identificação do produto.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 43,00

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 6,30	Total: 13.330,80
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Maçã - vermelha in natura - encarteladas, categoria 1 (115 a 126 g cada unidade).				
Quantidade: 2.116	Val. Ref.: 6,94	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 13.330,80	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 2,09	Total: 188,10
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: JOIA	Modelo:	
Descrição: Macarrão sem ovos. Embalagem de 500 gramas, com data de validade e fabricação.				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 188,10	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 16,90	Total: 676,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: DAJUDA	Modelo:	
Descrição: Maionese de balde 3 kg				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 26,95	Valor Unit.: 16,90	Total Item: 676,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 6,45	Total: 7.998,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Mamão tipo formosa grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem ruptura, características de cultivo bem definidas, bem formados e em perfeitas condições de conservação e maturação.				
Quantidade: 1.240	Val. Ref.: 11,87	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 7.998,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 7,35	Total: 2.058,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: mandioca descascada nova, tamanho grande, limpa, acondicionada, em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.				
Quantidade: 280	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 7,35	Total Item: 2.058,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 17,98	Total: 1.923,86
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: LACTOMIL	Modelo:	
Descrição: Manteiga sem sal. Embalagem resistente de 500g, contendo dados de identificação do produto, com proteção interna pós tampa (lacre). O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Em embalagens e temperaturas corretas (max. 10°C ou de acordo com o fabricante), de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas				
Quantidade: 107	Val. Ref.: 23,87	Valor Unit.: 17,98	Total Item: 1.923,86	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 5,30	Total: 4.261,20
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:	
Descrição: Margarina extra cremosa - pote de 500 gr - com gordura VEGETAL HIDROGENADA COM SAL (0 mg de Sódio), com no mínimo 65% de lipídeos. COMPOSIÇÃO: óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, leite desnatado e/ou soro de leite em pó, contendo 15.000 U. I. de vitamina A por quilo. Não contendo gorduras trans.				
Quantidade: 804	Val. Ref.: 8,39	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 4.261,20	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 18,40	Total: 1.545,60
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PERTUM	Modelo:	
Descrição: Melado de cana de açúcar - pote com 750 gr				
Quantidade: 84	Val. Ref.: 18,49	Valor Unit.: 18,40	Total Item: 1.545,60	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 2,95	Total: 206,50

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: LAT	Marca: SOFRUTA	Modelo:
Descrição: Milho Verde - lata com 280 gr			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 206,50
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 14,10	Total: 1.833,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: Mini Pão Frances			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 14,10	Total Item: 1.833,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 10,20	Total: 3.916,80
Item: 1	Unidade: PTE	Marca: NATELLI	Modelo:
Descrição: Nata, creme de leite fresco, contendo no mínimo 45% de gordura, cor e sabor característicos, em sua embalagem deve conter informações nutricionais, data de produção e validade, potes de 300 gr, registro no SIF.			
Quantidade: 384	Val. Ref.: 10,84	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 3.916,80
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 9,70	Total: 582,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: SUAVIT	Modelo:
Descrição: Óleo vegetal de milho refinado, pet de 900 ml.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 15,59	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 582,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 4,28	Total: 2.127,16
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja refinado, contendo no mínimo 900 ml, embalagem em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 497	Val. Ref.: 7,15	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 2.127,16
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 123 Lance: 2,90	Total: 464,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: INDINA	Modelo:
Descrição: Orégano - pacote com 60 gramas			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 464,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 8,45	Total: 6.565,65
Item: 1	Unidade: DZ	Marca: GRANJA CEU AZUL	Modelo:
Descrição: Ovos (inspecionados) de Galinha, classe A, tipo EXTRA, com peso mínimo de 60 gramas por unidade ou 720 gramas por dúzia, limpos e sem trincas, em embalagem cartelada com 12 unidades, em caixa de papelão com registro no Ministério da Agricultura e/ou SIF/DIPOA e/ou SIP/POA.			
Quantidade: 777	Val. Ref.: 9,73	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 6.565,65
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 5,65	Total: 367,25
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CASA BELLA	Modelo:
Descrição: Pão fatiado tradicional, farinha de trigo especial branca, pesando em torno de 450 grama, acondicionado em embalagem plástica transparente.			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 7,89	Valor Unit.: 5,65	Total Item: 367,25
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 15,69	Total: 79.940,55
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: PÃO FRANCÊS (Kg) - Os pães deverão ser assados no dia da entrega e fornecidos em embalagem de papel, acompanhados do ticket informando o peso do produto entregue.			

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 5.095	Val. Ref.: 15,69	Valor Unit.: 15,69	Total Item: 79.940,55
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 15,90	Total: 12.958,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: Peito de frango sem osso, resfriado, embalado em pacote plástico transparente de 01 kg, com marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura.			
Quantidade: 815	Val. Ref.: 16,48	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 12.958,50
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 12,80	Total: 1.408,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: pera argentina bem formada, com características de cultivo bem definidas, livre de danos macânicos, limpos, livre de pragas e doenças, em perfeitas condições de conservação e maturação			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 1.408,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 6,48	Total: 2.287,44
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FLORESTAL	Modelo:
Descrição: Pirulito sortido com 50 uni			
Quantidade: 353	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 6,48	Total Item: 2.287,44
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 4,58	Total: 229,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MANIVA	Modelo:
Descrição: Polvilho Azedo c/ 500 gr			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 229,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 4,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MANIVA	Modelo:
Descrição: Polvilho doce. Embalagem de 500 gramas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 240,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 22,90	Total: 6.183,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIELLA	Modelo:
Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura fatiado			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 31,67	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 6.183,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 29,90	Total: 10.913,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LACTOMIL	Modelo:
Descrição: Queijo Mussarela fatiado			
Quantidade: 365	Val. Ref.: 45,82	Valor Unit.: 29,90	Total Item: 10.913,50
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 15,30	Total: 765,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FRIMESA	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela para dietas com restrição de lactose. Embalagem de 200 gramas.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,39	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 765,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 4,38	Total: 1.322,76
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: CONTI	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2 litros - Ref. sabor cola			

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 302	Val. Ref.: 8,22	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 1.322,76
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 4,68	Total: 1.553,76
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: CONTI	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2 litros -Ref. sabor laranja			
Quantidade: 332	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 1.553,76
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 4,38	Total: 1.541,76
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: CONTI	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2 litros - Ref. sabor guaraná			
Quantidade: 352	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 1.541,76
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 1,18	Total: 1.227,20
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: Refrigerante mini. Garrafa pet 200 ml. Diversos sabores			
Quantidade: 1.040	Val. Ref.: 2,16	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 1.227,20
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 3,55	Total: 479,25
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho verde tamanho médio, novo, folhas verdes, sem rupturas			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 479,25
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 1,28	Total: 195,84
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FINOSAL	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, embal. 01 kg			
Quantidade: 153	Val. Ref.: 1,93	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 195,84
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 9,40	Total: 855,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MANA	Modelo:
Descrição: SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG. Resfriada, embalagem: pacotes de 01 kg em sacos plásticos à vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne, nº do registro no Ministério da Agricultura, SIF/SISP/DIPOA, número do lote, demais dados do produto exigidos pela legislação em vigor			
Quantidade: 91	Val. Ref.: 14,27	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 855,40
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 6,30	Total: 13.230,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: sanduiche de pão frances com maionese, apresuntado e queijo tipo mussarela			
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 13.230,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 6,40	Total: 8.640,00
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
Descrição: Sanduíche natural com pão de forma integral, recheio de legumes e peito de frango desfiado, embalado unitariamente em papel filme			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 8.640,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 3,10	Total: 1.968,50
Item: 1	Unidade: LT	Marca: MARATA	Modelo:

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Suco de frutas nectar - diversos sabores

Quantidade: 635 Val. Ref.: 6,17 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 1.968,50

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 3,48 **Total: 104,40**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Suco de fruta, embalagem tetra pack de 200 ml, sem adição de açúcar e conservantes, 100% suco. Sabores variados.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 7,20 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 104,40

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 3,90 **Total: 912,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CELLI Modelo:

Descrição: Suco em pó, pcte c/ 350 gr - sabores diversos

Quantidade: 234 Val. Ref.: 5,93 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 912,60

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 3,70 **Total: 503,20**

Item: 1 Unidade: maç Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Tempero verde salsinha e cebolinha, limpos, embalados, livre de pragas e doenças em perfeitas condições de conservação

Quantidade: 136 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 503,20

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 10,20 **Total: 204,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HUBER Modelo:

Descrição: Uva passas escura e sem semente. Embalagem de 200 gramas

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,30 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 204,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 5,10 **Total: 311,10**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: BELMONT Modelo:

Descrição: Vinagre embal.750ml - vinho tinto

Quantidade: 61 Val. Ref.: 5,19 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 311,10

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 32,00 **Total: 576,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: ITAIPU Modelo:

Descrição: Vasilhame de água de 20 lts

Quantidade: 18 Val. Ref.: 32,32 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 576,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 5,55 **Total: 11.377,50**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: Cachorro quente tradicional composto por: 1 pão francês, 01 salsicha, milho verde, molho de tomate e batata palha

Quantidade: 2.050 Val. Ref.: 6,29 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 11.377,50

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 7,40 **Total: 37.000,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: Sanduiche de pão francês integral com recheio de queijo mussarela e presunto sem capa de gordura, embalados individualmente com plástico filme.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 37.000,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 20,30 **Total: 40.600,00**

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 1	Unidade: LT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Suco natural de fruta ou polpa, de baixa caloria (limão, melão, maracujá, mamão, acerola), servido em copo plástico de 200ml com tampa e canudo adaptado			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 20,45	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 40.600,00
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		33.263.949/0001-33	4.433,75
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 10,97
			Total: 219,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Açafrão; Condimento calorífico em pó de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalado em pacote de 500 gramas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 37,50	Valor Unit.: 10,97	Total Item: 219,40
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 4,00
			Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: EDSR	Modelo: EDSR
Descrição: Cenoura sem folhas, nova, raiz de 12 a 15 cm			
Quantidade: 295	Val. Ref.: 5,53	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.180,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 1,50
			Total: 300,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Chá Camomila c/ 7 gr			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,37	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 300,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 2,48
			Total: 1.215,20
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Chá mate tostado natural - com 250 grs			
Quantidade: 490	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 1.215,20
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 12,90
			Total: 322,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Chocolate granulado pacote de 1kg			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 30,90	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 322,50
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 22,49
			Total: 787,15
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Côco ralado c/ 1kg			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 44,16	Valor Unit.: 22,49	Total Item: 787,15
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 6,79
			Total: 339,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON
Descrição: Farinha de mandioca Torrada pcte 1kg			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,43	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 339,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 3,50
			Total: 70,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LEON	Modelo: LEON

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Farinha de aveia. Pacote de 250 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,97 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 70,00

IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **49.517.604/0001-07** **14.867,80**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 3,00 **Total: 1.296,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CENTRAL FRUTAS Modelo: CENTRAL FRUTAS

Descrição: Abacaxi In Natura frutos no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos e firme, grau médio de amadurecimento

Quantidade: 432 Val. Ref.: 6,96 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.296,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 2,50 **Total: 7.792,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CENTRAL FRUTAS Modelo: CENTRAL FRUTAS

Descrição: Banana nanica, grau médio de amadurecimento com cascas sãs, sem rupturas, características do cultivo bem definidas, estando fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.

Quantidade: 3.117 Val. Ref.: 5,09 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 7.792,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 29,00 **Total: 3.770,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CHEF FOODS Modelo: CHEF FOODS

Descrição: Mini pão de queijo, média de 25 gramas por unidade.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 33,16 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 3.770,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 3,55 **Total: 2.009,30**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CENTRAL FRUTAS Modelo: CENTRAL FRUTAS

Descrição: Tomate in natura, grau médio de maturação, características de cultivo bem definidas, deverão estar fisiologicamente desenvolvidos, em formados, limpos, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos e pragas e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.

Quantidade: 566 Val. Ref.: 6,95 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 2.009,30

MSA ATACADO & VAREJO LTDA **49.167.454/0001-40** **27.525,40**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 5,10 **Total: 122,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ALTO ALEGRE Modelo:

Descrição: Açúcar refinado - embalagem c/ 1 kg

Quantidade: 24 Val. Ref.: 6,32 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 122,40

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 2,50 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: D`MILLE Modelo:

Descrição: Amido de milho embalagem de 500 gramas

Quantidade: 90 Val. Ref.: 5,98 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 225,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 3,40 **Total: 901,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NINFA Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, com dupla embalagem - pcte c/ 370 gr

Quantidade: 265 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 901,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 2,50 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NINFA Modelo:

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Biscoito salgado tipo cracker, com dupla embalagem - pcte c/ 370 gr

Quantidade: 240 Val. Ref.: 5,80 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 600,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 35,00 **Total: 6.650,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NEUGEBAUER AMOR CARIOCA Modelo:

Descrição: Bombom de chocolate, pacote com 1 kg

Quantidade: 190 Val. Ref.: 61,36 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 6.650,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 16,00 **Total: 16.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CHULETÃO Modelo:

Descrição: Carne moída de 2ª, com no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor e cheiro próprio, embalada em saco plástico transparente atóxico com no máximo 3 kg por pacote. Com rótulo de identificação da empresa, registro no SIF/DIPOA e/ou SIP/POA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 29,49 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 16.000,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 4,10 **Total: 1.517,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: EFRAIM Modelo:

Descrição: Feijão Carioca, tipo I, fácil grau de cozimento, sem pedras e sujidades pcte com 1kg

Quantidade: 370 Val. Ref.: 8,70 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 1.517,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 2,50 **Total: 685,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: Milho para pipoca, tipo 1 - pcte com 500 gramas

Quantidade: 274 Val. Ref.: 5,40 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 685,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 1,65 **Total: 825,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: KARI-KARI Modelo:

Descrição: Pipoca Doce 60 gr

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,96 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 825,00

GENIFFER SANTOS DA SILVA **20.264.448/0001-20** **268.880,80**

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 35,89 **Total: 12.561,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: propria Modelo:

Descrição: grostoli doce- média aproximadamente 30 unidades por kg

Quantidade: 350 Val. Ref.: 38,00 **Valor Unit.: 35,89** Total Item: 12.561,50

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 79,48 **Total: 30.599,80**

Item: 1 Unidade: CT Marca: propria Modelo:

Descrição: Pastelzinho frito com recheio de banana e passado no açúcar refinado e canela - peso mínimo de 25 gr por pastelzinho. - Os salgados deverão ser preparados no dia agendado para consumo e fornecidos em embalagens de papelão (bandeja) com tampa (de forma a mantê-los em perfeito estado de conservação), no dia e horário programados, conforme necessidades das Secretarias solicitantes, na temperatura ideal para consumo.

Quantidade: 385 Val. Ref.: 80,00 **Valor Unit.: 79,48** Total Item: 30.599,80

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 79,80 **Total: 42.693,00**

Item: 1 Unidade: CT Marca: propria Modelo:

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Pastelzinho frito com recheio de carne de gado - peso mínimo de 25 gr por pastelzinho. Os salgados deverão ser preparados no dia agendado para consumo e fornecidos em embalagens de papelão (bandeja) com tampa (de forma a mantê-los em perfeito estado de conservação), no dia e horário programados, conforme necessidades das Secretarias solicitantes, na temperatura ideal para consumo.

Quantidade: 535 Val. Ref.: 80,00 **Valor Unit.: 79,80** Total Item: 42.693,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 85,80 **Total: 43.157,40**

Item: 1 Unidade: CT Marca: propria Modelo:

Descrição: Salgadinho Esfira assada com recheio de carne de frango - peso mínimo por esfira de 30 gr. Os salgados deverão ser preparados no dia agendado para consumo e fornecidos em embalagens de papelão (bandeja) com tampa (de forma a mantê-los em perfeito estado de conservação), no dia e horário programados, conforme necessidades das Secretarias solicitantes, na temperatura ideal para consumo.

Quantidade: 503 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 85,80** Total Item: 43.157,40

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 85,80 **Total: 44.873,40**

Item: 1 Unidade: CT Marca: propria Modelo:

Descrição: Salgadinho esfira assada com recheio de carne de gado - peso mínimo por esfira de 30 gr. Os salgados deverão ser preparados no dia agendado para consumo e fornecidos em embalagens de papelão (bandeja) com tampa (de forma a mantê-los em perfeito estado de conservação), no dia e horário programados, conforme necessidades das Secretarias solicitantes, na temperatura ideal para consumo.

Quantidade: 523 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 85,80** Total Item: 44.873,40

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 85,80 **Total: 43.157,40**

Item: 1 Unidade: CT Marca: propria Modelo:

Descrição: Salgadinho trouxinha assada com recheio de carne de gado - peso mínimo por trouxinha de 30gr. Os salgados deverão ser preparados no dia agendado para consumo e fornecidos em embalagens de papelão (bandeja) com tampa (de forma a mantê-los em perfeito estado de conservação), no dia e horário programados, conforme necessidades das Secretarias solicitantes, na temperatura ideal para consumo.

Quantidade: 503 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 85,80** Total Item: 43.157,40

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 5,89 **Total: 22.676,50**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: propria Modelo:

Descrição: Sanduiche natural com mini pão francês e recheio de legumes com peito de frango desfiado.

Quantidade: 3.850 Val. Ref.: 6,44 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 22.676,50

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 43,28 **Total: 17.744,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: propria Modelo:

Descrição: Sonho com recheio doce - média de 30 unidades por kg

Quantidade: 410 Val. Ref.: 44,00 **Valor Unit.: 43,28** Total Item: 17.744,80

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 17,29 **Total: 1.037,40**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: propria Modelo:

Descrição: Bolo integral sabores: banana e maçã, pesando 350g cada bolo

Quantidade: 60 Val. Ref.: 17,50 **Valor Unit.: 17,29** Total Item: 1.037,40

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 47,18 **Total: 10.379,60**

Item: 1 Unidade: KG Marca: propria Modelo:

Descrição: Pretzel assado, untado na manteiga e passado no açúcar, com os seguintes ingredientes: fermento biológico, açúcar refinado, farinha de trigo, água morna, margarina e sal

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 220

Val. Ref.: 47,50

Valor Unit.: 47,18

Total Item: 10.379,60

PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER